
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
Av. Cel. Francisco Heráclito dos Santos, 100 - Centro Politécnico, - - Bairro Jardim das Américas, Curitiba/PR, CEP 81531-980

Telefone: 3360-5000 - http://www.ufpr.br/
  

Edital nº 001/2024

Processo nº 23075.016688/2024-57
OBJETO: HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DO TESTE SELETIVO PARA PROVIMENTO

DE 1 (uma) VAGA DE PROFESSOR(A) SUBSTITUTO(A), ÁREA
DE CONHECIMENTO: SANEAMENTO AMBIENTAL, ESTRUTURAÇÃO DAS CIDADES;

CIÊNCIAS DO AMBIENTE; QUÍMICA DA ÁGUA E SISTEMAS PREDIAIS
HIDROSSANITÁRIOS, EDITAL Nº 130/2024 - PROGEPE.

 

A Comissão de Homologação de Inscrições do Teste Seletivo de que trata o Edital
130/2024 PROGEPE/UFPR, área de conhecimento Saneamento Ambiental, Estruturação de
Cidades, Ciência do Ambiente, Química da Água e Sistemas Prediais Hidrossanitários
(TC/DHS), torna público o parecer sobre os requerimentos de inscrições previstos em edital,
para provimento de 1 (uma) vaga de professor(a) substituto(a), abaixo relacionadas - todas as
informações encontram-se no Processo SEI 23075.027125/2024-94:

LISTA DE AMPLA CONCORRÊNCIA 
 

No
(*) 

Documento
SEI CANDIDATO(A) SITUAÇÃO

(inscrição deferida ou indeferida)

1 6673181
Marllon

Boamorte
Lobato

INDEFERIDA (currículo fora do
padrão da Resolução 70/16 - CEPE

- UFPR)

2 6673198 Leandro José
Lemes Stival DEFERIDA

3 6673206 Taiane Regina
Hoepers DEFERIDA

4 6674191 Lais Daiane
Carvalho

INDEFERIDA (não possui
doutorado)

5 6676164 Jéssica Klorosk
Helenas Perin DEFERIDA

(*) Essa ordem considera a cronologia de recebimento tempestivo das inscrições.

VAGAS DESTINADAS A PESSOAS NEGRAS (PRETAS OU PARDAS)

No
(*) 

Documento
SEI CANDIDATO(A)

SITUAÇÃO
(inscrição deferida ou

indeferida)



- Não houve candidato(a) inscrito(a)

VAGAS DESTINADAS A PESSOAS PORTADORAS DE DEFICIÊNCIA

No
(*) 

Documento
SEI CANDIDATO(A)

SITUAÇÃO
(inscrição deferida ou

indeferida)

- Não houve candidato(a) inscrito(a)

 
Curitiba, 20 de maio de 2024. 
 

Prof. André L. T. Fabiani - presidente
Prof. Marcos C. Palu - relator

Prof. William B. Rauen - membro
 

Documento assinado eletronicamente por ANDRE LUIZ TONSO FABIANI, PROFESSOR DO
MAGISTERIO SUPERIOR, em 21/05/2024, às 15:28, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por MARCOS CRISTIANO PALU, PROFESSOR DO
MAGISTERIO SUPERIOR, em 21/05/2024, às 15:36, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por WILLIAM BONINO RAUEN, PROFESSOR DO
MAGISTERIO SUPERIOR, em 21/05/2024, às 15:41, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador
6684928 e o código CRC CF813003.

 

Referência: Processo nº 23075.016688/2024-57 SEI nº 6684928

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

